2014 年 1 月 27 日

各位

会 社 名  住 友 金 属 鉱 山 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   中 里  佳 明

（コード番号 5713 東証第一部）

問合せ先  広報 IR 部        髙 橋  雅 史

（TEL 03-3436-7705）

子会社の異動（チリ法人の設立）について

住友金属鉱山株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 中里佳明）は、2014 年 1

月 27 日開催の取締役会において、連結子会社である住友金属鉱山チリ社（本社：チリ共和

国サンチャゴ市、社長 山縣順一、以下「SMM チリ」）を会社分割し、下記のとおり、新た

に承継会社として現地会社を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、現在、チリ共和国においてシエラゴルダ銅鉱山開発プロジェクト（以下「本

プロジェクト」）を推進していますが、本プロジェクトへの出資については、これまで

SMM チリを通じて行ってきました。今般、投資スキームの合理化をはかるため、本プ

ロジェクトに特化した投資会社を現地に設立することといたしました。

２．異動の方法

SMM チリを分割会社、新設会社であるエスエムエム・エスジー ホールディング イン

ベルシオネス社を承継会社として、SMM チリの本プロジェクトに関する事業を承継さ

せる新設分割を行うことにより、新会社を設立いたします。

３．異動する子会社の概要

名称             ：エスエムエム・エスジー ホールディング インベルシオネス社

（SMM-SG Holding Inversiones Limitada）

所在地            ：チリ共和国サンチャゴ市

代表者の役職・氏名：取締役社長 山縣順一

事業内容          ：シエラゴルダ銅鉱山の権益を保有するエスエムエム シエラゴルダ

インベルシオネス社への投資

資本金            ：510,237 千米ドル（約 530 億円）（予定）

設立年月日        ：2014 年 2 月 10 日（予定）

大株主及び持株比率：住友金属鉱山株式会社 100％

上場会社と当該会社との関係：

資本関係      ：住友金属鉱山株式会社の 100％子会社（間接所有 0.01％）として

設立予定

人的関係      ：住友金属鉱山株式会社の役職員が新会社に兼務出向予定

取引関係      ：特になし

４．異動の日程

2014 年 1 月 27 日取締役会決議（当社）

2014 年 2 月 10 日分割効力発生日（予定）

５．今後の見通し

本会社分割による当社の連結業績への影響は軽微です。

以上